
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Ивделя

ПРИКАЗ
«30» августа 2022г. № 251/2

Об утверждении списка учебников и учебных пособий, 
допущенных к использованию в образовательном 
процессе в 2022-2023 учебном году

В соответствии со статьей 35 Федерального Закона N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность", в связи с началом 2022- 
2023 учебного года, необходимостью систематизации используемых в 
образовательном процессе учебников, с целью соблюдения преемственности 
в преподавании учебных дисциплин, на основании решения педагогического 
совета (протокол от 30.08.2021 N 24)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список учебников из федерального перечня учебников, 
допущенных к использованию в образовательном процессе в 2022-2023 
учебном году, при реализации обязательной части основной образовательной 
программы (Приложение № 1).
2. Утвердить список учебников и учебных пособий, допущенных к 
использованию при реализации курсов внеурочной деятельности 
(Приложение № 2).
3. Обязать педагогов использовать учебники и учебные пособия в 
соответствии с утвержденным списком.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Ю. А. Погудина



Приложение № 1 
к приказу от 30.08.2022 № 251/2 

по МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя
Список учебников из федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию в образовательном процессе в 2022-2023 учебном году при 
реализации обязательной части основной образовательной программы_______
№ Класс Предмет Год Издательство Автор

1. 1 Букварь 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.М.Андрианова

2. Русский язык 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Андрианова Т.М., Илюхина В.А.

3. Литературное
чтение

2019 ООО
«Издательство
Астрель»

Э.Э. Кац

4. Математика 2019 АО
«Издательство
Просвещение»

М.И. Моро, СИ . Волкова

5. Окружающий мир 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Г.Г. Ивченкова, И,В. Потапов

6. Физическая
культура

2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.С. Лисицкая, Л.А. Новикова

7. Технология 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

О.В. Узорова, Е.А. Нефёдова

8. Изобразительное
искусство

2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Н.М. Сокольников

9. Музыка 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.И. Бакланова

10. Прописи 1,2,3,4 
части

2021 Дрофа В.А. Илюхина

11. 2 Русский язык в 2 
частях

2020 ООО
«Издательство
Астрель»

Желтовская Л.Я., О.Б. Калинина

12. Литературное 
чтение в 2 частях

2019 ООО
«Издательство
Астрель»

Э.Э. Кац

13. Математика в 2 
частях

2020 АО
«Издательство
Просвещение»

М.И. Моро, М.А. Бантова



14. Окружающий мир 
в 2 частях

2020 ООО
«Издательство
Астрель»

Г.Г. Ивченкова, И,В. Потапов

15. Английский язык в 
2 частях

2018 ООО «Дрофа» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева

16. Физическая
культура

2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.С. Лисицкая, Л.А. Новикова

17. Технология 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

О.В. Узорова, Е.А. Нефёдова

18. Изобразительное
искусство

2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Н.М. Сокольников

19. Родной русский 
язык

2020 Просвещение Александрова О.М, Загоровская 
О.В.

20. Музыка 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.И. Бакланова

21. 3 Русский язык в 2 
частях

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Л.Я. Желтовская, О.Б. Калинина

22. Литературное 
чтение в 3 частях

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Э.Э. Кац

23. Математика в 2 
частях

2017 Просвещение М.И. Моро, М.А. Бантова

24. Окружающий мир 
в 2 частях

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Г.Г. Ивченкова, И,В. Потапов

25. Английский язык в 
2 частях

2018 ООО «Дрофа» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева

26. Родной русский 
язык

2020 Просвещение Александрова О.М, Загоровская 
О.В.

27. Физическая
культура

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.С. Лисицкая, Л.А. Новикова

28. Технология 2017 ООО
«Издательство
Астрель»

О.В. Узорова, Е.А. Нефёдова

29. Изобразительное
искусство

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Н.М. Сокольников

30. Музыка 2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.И. Бакланова

31. 4 Русский язык в 2 
частях

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Л.Я. Желтовская, О.Б. Калинина



32. Литературное 
чтение в 3 частях

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Э.Э. Кац

33. Математика в 2 
частях

2017 АО
«Издательство
Просвещение»

М.И. Моро, М.А. Бантова

34. Окружающий мир 
в 2 частях

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Г.Г. Ивченкова, И,В. Потапов

35. Английский язык в 
2 частях

2017 ООО «Дрофа» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева

36. Родной русский 
язык

2020 Просвещение Александрова О.М, Загоровская 
О.В.

37. Физическая
культура

2017 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.С. Лисицкая, Л.А. Новикова

38. Технология 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

О.В. Узорова, Е.А. Нефёдова

39. Изобразительное
искусство

2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Н.М. Сокольников

40. Музыка 2018 ООО
«Издательство
Астрель»

Т.И. Бакланова

41. Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики. Основы 
светской этики

2018 АО
«Издательство
Просвещение»

Шемшурина А.И.

42. 5 Русский язык 2020 АО
«Издательство
Просвещение»

Т.А. Ладыженская , М.Т. Баранов, 
Л.А. Тростенцова

43. Литература 2019 АО
«Издательство
Просвещение»

В.Я. Коровина, В.П. Журавлев, 
В.И. Коровин

44. Математика 2019 АО
«Издательство
Просвещение»

С.М. Никольский, М.К. Потапов, 
Н.Н. Решетников, А.В. Шевкин

45. Английский язык 2017 ООО «Дрофа» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
46. История древнего 

мира
2018 АО

«Издательство
Просвещение»

А.А. Вигасин, Г.И. Годер, И.С. 
Свенцицкая

47. География 2019 ООО «Дрофа» И.И. Баринова, А.А. Плешаков, 
Н И . Сонин

48. Биология 2020 ООО «Дрофа» В.В. Пасечник



49. Родной русский 
язык

2020 Просвещение Александрова О.М, Загоровская 
О.В.

50. Технология. 
Технический труд

2017 ООО «Дрофа» Казакевича В.М., Молевой Г.А.

51. Технология.
Обслуживающий
труд

2017 ООО «Дрофа» Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 
Маркуцкая С.Э.

52. Изобразительное
искусство

2017 «Издательство
Просвещение»

Горяева Н А ., Островская О.В.

53. Музыка 2017 «Издательство
Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

54. Физическая 
культура 5-7

2017 «Издательство
Просвещение»

Виленский М. Я., Туревский И. М., 
Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. 
Виленского М. Я.

55. Основы
безопасности
жизнедеятельности

2017 ООО «Дрофа» В.В. Поляков, М.И. Кузнецов, В.В. 
Марков

56. 6 Русский язык 2020 АО
«Издательство
Просвещение»

Т.А. Ладыженская , М.Т. Баранов, 
Л.А. Тростенцова

57. Литература в 2 
частях

2017 АО
«Издательство
Просвещение»

Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлёв В.П. В.И. Коровин

58. Математика 2017 «Издательство
Просвещение»

С.М. Никольский, М.К. Потапов, 
Н.Н. Решетников, А.В. Шевкин

59. Английский язык 2018 ООО «Дрофа» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
60. История. Россия в 

2 частях
2018 «Издательство

Просвещение»
Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Курукин И. В.

61. История Средних 
веков

2017 «Издательство
Просвещение»

Агибалова Е.В., Донской Г.М

62. Обществознание 2017 «Издательство
Просвещение»

Виноградова Н.Ф., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др./Под 
ред.Боголюбова Л.Н., Ивановой 
Л.Ф.

63. География 2017 ООО «Дрофа» Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П.
64. Биология 2017 ООО «Дрофа» В.В. Пасечник
65. Родной русский 

язык
2020 Просвещение Александрова О.М, Загоровская 

О.В.
66. Изобразительное

искусство
2017 «Издательство

Просвещение»
Неменская Л.А.

67. Музыка 2017 «Издательство
Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

68. Технология. 
Технический труд

2017 ООО «Дрофа» Казакевича В.М., Молевой Г.А.

69. Технология.
Обслуживающий
труд

2017 ООО «Дрофа» Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 
Маркуцкая С.Э.



70. Физическая 
культура 5-7

2017 «Издательство
Просвещение»

Виленский М. Я., Туревский И. М., 
Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. 
Виленского М. Я.

71. Основы
безопасности
жизнедеятельности

2017 ООО «Дрофа» А.Г. Маслов, В.В. Марков, В.Н. 
Латчук

72. 7 Русский язык 2021 АО
«Издательство
Просвещение»

Т.А. Ладыженская , М.Т. Баранов, 
Л.А. Тростенцова

73. Литература в 2 
частях

2018 АО
«Издательство
Просвещение»

Коровина В. Я., Журавлев В. П., 
Коровин В. И.

74. Алгебра 2018 «Издательство
Просвещение»

Никольский С.М., Потапов М.К., 
Решетников Н.Н.

75. Геометрия 7-9 2020 «Издательство
Просвещение»

Атанасян Л.С., В.Ф. Бутузов, С.Б. 
Кадомцев

76. Английский язык 2017 ООО «Дрофа» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
77. Второй

иностранный язык 
(французский)

2019 «Издательство
Просвещение»

Н.А. Селиванова, А.Ю. Шашурина

78. История нового 
времени

2019 «Издательство
Просвещение»

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.

79. История. Россия в 
XVII-XVIII веках

2017 АО
«Издательство
Просвещение»

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Курукин И. В.

80. Обществознание 2018 АО
«Издательство
Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф./Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.

81. География 2018 ООО «Дрофа» Коринская В.А.,Душина И.В., 
Щенев В.А.

82. Биология 2017 ООО «Дрофа» Латюшин В.В., Шапкин В.А.
83. Физика 2017 ООО «Дрофа» Перышкин А.В
84. Родной русский 

язык
2020 Просвещение Александрова О.М, Загоровская 

О.В.
85. Изобразительное

искусство
2017 «Издательство

Просвещение»
Неменская Л.А.

86. Технология. 
Технический труд

2017 ООО «Дрофа» Казакевича В.М., Молевой Г.А.

87. Технология.
Обслуживающий
труд

2017 ООО «Дрофа» Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 
Маркуцкая С.Э.

88. Музыка 2017 «Издательство
Просвещение»

Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

89. Физическая 
культура 5-7

2017 «Издательство
Просвещение»

Виленский М. Я., Туревский И. М., 
Торочкова Т. Ю. и др. / Под ред. 
Виленского М. Я.

90. Основы
безопасности
жизнедеятельности

2017 ООО «Дрофа» Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, 
Латчук В.Н. и др.



91. Информатика 7 2021 «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

Босова Л.Л., Босова А.Ю.

92. 8 Русский язык 2018 АО
«Издательство
Просвещение»

Т.А. Ладыженская , М.Т. Баранов, 
Л.А. Тростенцова

93. Литература в 2 
частях

2018 АО
«Издательство
Просвещение»

Коровина В. Я., Журавлев В. П., 
Коровин В. И.

94. Алгебра 2018 «Издательство
Просвещение»

С.М. Никольский, М.К. Потапов, 
Н.Н. Решетников

95. Информатика 2021 «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

Босова Л.Л., Босова А.Ю.

96. Английский язык 2017 ООО «Дрофа» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
97. Всеобщая история. 

История Нового 
времени

2018 «Издательство
Просвещение»

Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.

98. История. Россия в 
2 частях

2018 «Издательство
Просвещение»

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., 
Курукин И. В.

99. Обществознание 2018 «Издательство
Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. и др./Под 
ред.Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Городецкой 
Н И .

100. География 2018 ООО «Дрофа» Баринова И.И.
101. Биология 2019 ООО «Дрофа» Колесов Д.В., Маш Р.Д., Беляев 

И.Н.
102. Физика 2017 ООО «Дрофа» Перышкин А.В
103. Химия 2017 «Издательство

Просвещение»
Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г.

104. Второй
иностранный язык 
(французский) 8-9 
класс

2019 «Издательство
Просвещение»

Н.А. Селиванова, А.Ю. Шашурина

105. Родной русский 
язык

2020 Просвещение Александрова О.М, Загоровская 
О.В.

106. Технология. 
Технический труд

2017 ООО «Дрофа» Казакевича В.М., Молевой Г.А.

107. Технология.
Обслуживающий
труд

2017 ООО «Дрофа» Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 
Маркуцкая С.Э.

108. Основы
безопасности
жизнедеятельности

2017 ООО «Дрофа» Вангородский С.Н., Кузнецов М.И, 
Латчук В.Н. и др.

109. Физическая 
культура 8-9

2017 «Издательство
Просвещение»

Лях В.И.

110. Искусство 8-9 2017 «Издательство
Просвещение»

Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., 
Критская Е.Д.



111. 9 Русский язык 2021 АО
«Издательство
Просвещение»

Т.А. Ладыженская , М.Т. Баранов, 
Л.А. Тростенцова

112. Литература в 2 
частях

2019 АО
«Издательство
Просвещение»

Коровина В. Я., Журавлев В. П., 
Коровин В. И.

113. Алгебра 2019 «Издательство
Просвещение»

С.М. Никольский, М.К. Потапов, 
Н.Н. Решетников

114. Информатика 2021 «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

Босова Л.Л., Босова А.Ю.

115. Английский язык 2018 ООО «Дрофа» О.В. Афанасьева, И.В. Михеева
116. История. Россия2 

частях
2019 «Издательство

Просвещение»
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
А.А. Левандовский

117. Обществознание 2018 «Издательство
Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 
Жильцова Е.И. и др./Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой 
А.Ю., Матвеева А.И.

118. География 2018 ООО «Дрофа» А.И. Алексеев, В.А. Низовцев, 
Э.В. Ким

119. Биология 2019 Вентана- 
Граф

Пономарева И.Н., Корнилова О.А.

120. Физика 2018 ООО «Дрофа» Перышкин А.В.,
121. Родной русский 

язык
2020 Просвещение Александрова О.М, Загоровская 

О.В.
122. Химия 2018 «Издательство

Просвещение»
Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г.

123. Технология. 2017 ООО «Дрофа» Казакевича В.М., Молевой Г.А.
124. Технология. 2017 ООО «Дрофа» Кожина О.А., Кудакова Е.Н., 

Маркуцкая С.Э.
125. Физическая 

культура 8-9
2017 «Издательство

Просвещение»
Лях В.И.

126. Искусство 8-9 2017 «Издательство
Просвещение»

Сергеева Г.П., Кашекова И.Э., 
Критская Е.Д.

127. 10 Русский язык 10
11 в 2 частях

2020 ООО «Русское 
слово»

Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., 
Мищерина М.А.

128. Литература 2018 ООО «Дрофа» Курдюмова Т.Ф. и др./Под ред. 
Курдюмовой Т.Ф.

129. Математика: 
алгебра и начала 
математического 
анализа, 
геометрия. 
Геометрия 10-11 
Базовый и 
углубленный 
уровень

2020 АО
«Издательство
Просвещение»

Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., 
Кадомцев С. Б.



130. Математика:
алгебра и начала
математического
анализа,
геометрия.
Алгебра и начала
математического
анализа. 10-11
Базовый и
углубленный
уровень

2020 АО
«Издательство
Просвещение»

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 
Ткачёва М.В.

131. Информатика 2021 «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

132. Английский язык 
Базовый уровень

2018 Дрофа О.В. Афанасьева, И.В. Михеева, 
К.М. Баранова

133. Английский язык
Углубленный
уровень

2020 «Издательство
Просвещение»

О.В. Афанасьева, И.В. Михеева

134. История.
Всеобщая история

2020 ООО «Русское 
слово
учебник»

Сахаров А.Н. , Загладин Н.В.

135. Обществознание 2020 «Издательство
Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., 
Городецкая Н.И. и др

136. География 2020 «Издательство
Просвещение»

Максаковский В.П.

137. Биология
Углубленный
уровень

2021 «Издательство
Просвещение»

Пасечник В.В.

138. Биология Базовый 
уровень

2021 «Издательство
Просвещение»

В.В. Пасечник

139. Физика 2019 ООО «Дрофа» Касьянов В.А.
140. Химия 2018 «Издательство

Просвещение»
Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г.

141. Химия
Углубленный
уровень

2020

142. Экономика 2020 «Дрофа» Р.И. Хасбулатов
143. Право. Основы

правовой
культуры.

2020 «Русское
слово»

Е.А. Певцова

144. Астрономия 2020 ООО «Дрофа» Б.А. Воронцов - Вельяминов
145. Основы

безопасности
жизнедеятельности

2020 ООО «Дрофа» Вангородский С.Н., Латчук В.Н. и
др.

146. Физическая 
культура 10-11

2019 «Издательство
Просвещение»

Лях В.И.



147. Мировая 
художественная 
культура (базовый 
уровень) 
Искусство. 
Базовый уровень

2018 ООО «Дрофа» Данилова. Искусство 10 класс. 
Учебник. (базовый уровень).

148. 11 Литература в 2 
частях

2017 ООО «Дрофа» Курдюмова Т.Ф. и др./Под ред. 
Курдюмовой Т.Ф.

149. Информатика 2021 «БИНОМ.
Лаборатория
знаний»

Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

150. Английский язык 2018 Дрофа О.В. Афанасьева, И.В. Михеева, 
К.М. Баранова

151. История.
Всеобщая история

2017 ООО «Русское 
слово
учебник»

Загладин Н.В.

152. Обществознание 2017 «Издательство
Просвещение»

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Матвеев А.И.

153. Биология 2017 ООО «Дрофа» Захаров В.Б., Мамонтов С.Г., 
Сонин Н.И. и др.

154. Физика 2017 ООО «Дрофа» Касьянов В.А.
155. Химия 2018 «Издательство

Просвещение»
Рудзитис Г. Е., Фельдман Ф. Г.

156. Основы
безопасности
жизнедеятельности

2017 ООО «Дрофа» Латчук В.Н., Марков В.В., 
Миронов С.К. и др.

157. Мировая 
художественная 
культура (базовый 
уровень) 
Искусство. 
Базовый уровень

2017 ООО «Дрофа» Данилова. Искусство.11 класс. 
Учебник. (базовый уровень).

158. Технология. 2017 ООО
«Издательский
центр
«ВЕНТАНА-
ГРАФ»

Симоненко В.Д.,

159. Физическая 
культура 10-11

2018 «Издательство
Просвещение»

Лях В.И.

160. Астрономия 2018 Дрофа Б.А. Воронцов - Вельяминов



Приложение № 2 
к приказу от 30.08.2022 № 251/2 

по МАОУ СОШ № 1 г. Ивделя

Список учебников и учебных пособий, допущенных к использованию при 
реализации внеурочной деятельности

№
п/п

Шахматы 2020 Просвещение Е.А. Прудникова, Е.И. 
Волкова

1. Оказание первой 
помощи

2020 Просвещение Дежурный Л.И.

2. Я- лидер нового 
поколения

2020 Просвещение Долина Н. В.

3. Черчение 2020 Просвещение Ботвинников
A. Д.,Виноградов
B. Н.,Вышнепольский 
И.С.

4. Программирование, 
Python, C ++

2020 Просвещение Поляков К.Ю.

5. Мировая
художественная
культура

2020 Просвещение Солодовников Ю.А.

6. Дизайн 2020 Просвещение Гуров Г.Е.
7. Индивидуальный

проект
Половкова М. В., Носов 
А. В., Половкова Т. В. и
др.

8. Страноведение 2020 Просвещение Климанова О.А., 
Климанов В.В., Ким 
Э.В.

9. Основы финансовой 
грамотности

2020 Просвещение Чумаченко В.В., Горяев 
А.П.

10. Черчение 2020 Просвещение Ботвинников
A. Д.,Виноградов
B. Н.,Вышнепольский 
И.С.

11. Фитбол 2020 Просвещение Винер И.А., Горбулина 
Н.М., Цыганкова О.Д. / 
Под ред. Винер И.А.

12. Подвижные (народные) 
игры

2020 Просвещение Винер И.А., Горбулина 
Н.М., Цыганкова О.Д. / 
Под ред. Винер И.А.

13. Юный художник 2020 Просвещение Б.М. Неменский
14. Общие закономерности 

живой природы
2020 Просвещение СИ . Волкова

15. Музыкальный театр 
(искусство, музыка)

2020 Просвещение Науменко Т.И.,Алеев 
В.В.



16. Основы вокала Науменко Т.И.,Алеев 
В.В.

17. Введение в 
астрономию

2020 Просвещение Гомулина Н.Н., Сурдин 
В.Г.

18. Решение задач 
повышенной 
сложности по 
геометрии

2020 Просвещение В.В. Прасалов

19. Решение
нестандартных задач 
по математике

2020 Просвещение В.В. Прасалов

20. Основы инфографики 2020 Просвещение А. Ермолин
21. Экспериментальная

физика
2020 Просвещение Генденштейн Л.Э., 

Булатова А.А., 
Корнильев И.Н., 
Кошкина А.В.

22. Моя профессия 2020 Просвещение Серебряков А. Г., 
Хохлов Н. А., Кузнецов 
К. Г. и др.

23. Основы правовой 
культуры

2020 «Русское
слово»

Е.А. Певцова

24. Домоводство 2020 Вентана -Граф Тищенко А.Т., Синица 
Н.В.

25. Волшебная кисточка 2020 Просвещение Б.М. Неменский
26. Волшебный мир 

оригами
2020 Просвещение Е.А. Лутцева, Т.П. 

Зуева
27. Вокруг меня мир 2020 Просвещение О.И. Лагутенко, И.Ю. 

Алексашина
28. Кукольный театр 2020 Просвещение Науменко Т.И.,Алеев 

В.В.
29. Волшебный квиллинг 

(Технология)
2020 Просвещение Е.А. Лутцева, Т.П. 

Зуева
30. Эрудит 2020 Вентана -Граф Кочурова Е.Э.

31. Грамотный читатель 2020 Просвещение М.К. Антошин
32. Интеллектуальный

клуб
2020 Вентана -Граф Кочурова Е.Э.

33. Геометрия вокруг нас 2020 Просвещение СИ . Волкова
34. Сказкотерапия 2020 Просвещение М.К. Антошин
35. Учусь создавать 

проекты
2020 Просвещение Корнева Т. А., Корнев 

О. А.

36. Швейная мастерская 2020 Вентана -Граф Тищенко А.Т., Синица 
Н.В.

37. Умелые ручки 2020 Просвещение Е.А. Лутцева, Т.П. 
Зуева



38. Что мы знаем про то, 
что нас окружает

2020 Просвещение О.И. Лагутенко, И.Ю. 
Алексашина

39. Развитие
математических
способностей

2020 Просвещение И.Ю. Глаголева

40. Ритмика (физическая 
культура)

2020 Просвещение Винер И.А., Горбулина 
Н.М., Цыганкова О.Д. / 
Под ред. Винер И.А.

41. Подвижные народные 
игры

2020 Просвещение Винер И.А., Горбулина 
Н.М., Цыганкова О.Д. / 
Под ред. Винер И.А.


		2023-03-23T15:48:45+0500
	МАОУ СОШ №1 г.Ивделя




